(b)In hac eloculione explicanda multum laborat Au-

gusiinus eamque refert ad noctem, cum ad legem re-
ferri grcecumuon patiatur. Hebraismum esse monet
Nobilius, ideoque ab Hieronymo translaium esse,
Hoc {actumest mihi, id esl, Hoc mihi boni contigit :

quod bonum interpretantur Hilarius noster et Am-
brosius memoriam esse judiciorum Dei. Nam vox
memoria non prcecessit, ad quam referatur prono-
men hmc

(c) Ms. Mic. sed. secummanens.

(d) Lips. et Par. per exquisitioretnearutn memoriam
nos perpelim conlinemus,elc, absque ulla auctori-
late.

(e) Abest ita a reg. ms. Hinc liquet quanloe apud
Hilarium auctoritatis fuerit liber ille secundum He-
brocoscmendatus, ob quem a sententia, quam pro-

A mentium le, el cuslodientiummandata tua. Misericor-
dia (Infra, tua, Domine,) Dominiplena est lerra : jusli-
ficalionesluas doceme.

323 L Psalmorum liber apud Grmcos emendatus
ex Hebrmo.— Plures psalmorum codices legentes et
nos ita opinabamur, versum qui ociavceIilteree pri-
mus est, id est hunc, Portio mea Dominus, in supe-
rioribus septimce litteroe octo versibus contineri :

quia Ha in lalinis codicibus atque eliam in nonnullis

grcecis scriptum continebalur : et sane absolulior

ita (e)sensusvidebatur. Sedsecundum Hebraeosemen-

datum apudGreccosPsalmorum librum legentes, in-

venimus hunc versum non septima5 Iilleroenovissi-

mum esse, sed oclavae primum. ltaque secundum

lianc cognitionem nos quoque tractare de eo aggressi
B sumus.

2. Quorum Deus sit porlio. — Coepit enim ila,
VERS. 57 : Potiio mea Dominus.Dixi (2) ttl ({) cus-

todiamlegein-uani.,Rarus quisque est, cui ista fidu-

cia est, ut portionem suam esse Deum audeat dicere.

Renunliandum est sceculo omnibusque rebus ejus:
ut nobjs Deusporlio sit. Cceterumsi nos ambitio de-

tineat, si cura pecuniee occupet, si illecebrce libidi-

num capiant, si negolia rerum familiariumdemoren-

tur ; porlio nobis Deus non erit, sceculariuin curarum

atque vitiorum possessionedetentis.

5. Dei minislris nulla in lege porlio ierrena. —

Moysi cum jussum esset porliones incolalus distri-

buere duodecim gentibhs (g) filiorum Israel, ita ei

de tribu leviliea praeeepiutji est : Filiis Levi non erit

C porlio neque sors in medio fratrum suorum (Deut.

x, 9), quia DoniinusDeus estpars eorum. Et rursum

scriptum meminimus, Ego Dominus pars eorum

(Num. xviu,20). Nullam ergoDeoservientibus (5)lex
data (h) terrenam esse voluit portionem : quia pars

eorum Deus est.

4. Petro nulla possessio.—Meminit et Evangelii

praedicalor ille Petrus, nujlam sibi esse porlionem